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Nasi

Matematyczne  potyczki

21 marca br. odbył się powiatowy konkurs
matematyczny pod nazwą ,,Potyczki
matematyczne". Brali w nim udział  uczestnicy koła
matematycznego z naszej szkoły. Konkurs ten
odbył się w Gimnazjum nr 1 w Sochaczewie. Część
osób brała udział w konkursie, a część kibicowała
swojej drużynie. W skład każdej szkoły wchodziły
cztery osoby. Nasz skład to: Gabrysia Skrzypczuk,
Natalia Lot, Adam Misiak oraz Jakub Falba. 
Kibiców było wielu. Na konkurs składały się
następujące zagadnienia: krzyżówka
matematyczna, pytania matematyczne i rzuty do
kosza, skojarzenia, zabawa z zapałkami. Odbył się
również poczęstunek dla zawodników.  

Każdy uczestnik dostał drobny upominek.
Nasza szkoła zajęła 6 miejsce, a drużyn było 13 . Po
wręczeniu nagród dwoje gimnazjalistów zabrało
naszą grupę i oprowadziło  po całej szkole. Szkoła
jest przepiękna i bogata w pomieszczenia.
Obejrzeliśmy wspaniałe sale polonistyczne,
matematyczne, informatyczne, biologiczne. Wyjazd
się udał i poszło nam całkiem nieźle, a Pani
Grażyna Dominiak była z nas dumna.

                                   Natalia Lot i Adam Misiak

na konkursie
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W XVI wieku w Europie panowały dwa systemy
sprawowania władzy – demokracja szlachecka 
i monarchia absolutna, zwana też absolutyzmem.
Zwolennicy każdego z systemów zachwalali zalety
ustroju uważanego przez siebie za lepszy. Oto
dyskusja, jaka mogłaby się zdarzyć w tamtym czasie
pomiędzy szlachcicem polskim i, powiedzmy, jego
kolegą z zachodniej Europy.
- Demokracja szlachecka jest najlepsza. Król zawsze
uzgadnia decyzje z parlamentem, dzięki temu ludzie
mogą rządzić państwem.
- E tam… U nas jest lepiej. Władca decyduje sam, co
chce i kiedy chce.
- My mamy niskie podatki.
- A my wysokie. To lepiej, bo nasza armia dzięki temu
jest większa i silniejsza.
- A propos armii… Nasza jest mała i wojowników
zwołujemy tylko w czasie niebezpieczeństwa.
- Nasza armia jest duża, dlatego też czujemy się
bezpieczni i wiemy, że w czasie nagłego najścia jest
gotowa i nic nam nie grozi.
- Ale my mamy rozbudowane prawa i przywileje.
Możemy więcej w państwie!
- U nas zależy to od władcy. On o wszystkim sam
decyduje. Przywilejami nagradza tych, którzy na to
zasługują.
                                                    Natalia Lot VI a

                              Kto miał lepiej? 
Chcemy Wam przedstawić życie średniowiecznej wsi.
Czy wiecie, że ludzie mieszkali w prostokątnych 
i drewnianych domach. Większość rzeczy mieściła się
w głównym pokoju. Cała rodzina często spała w jednej
izbie, na słomie, pod przykryciem ze skóry lub wełny.
Wieśniacy żywili się na co dzień kleikiem,
podpłomykiem i chlebem. W południe kmieć spożywał
zimny posiłek w polu, a dopiero na wieczór wieśniacy
jedli gotowaną na słoninie zupę. Głównym napojem
była woda. Dla chłopców dzień był długi, a dla
dziewczynek dzień był pracowity, bo zostawały w
domach i pomagały matkom. Chłopcy wstawali
wcześnie rano, by pomóc ojcu. Od siódmego roku
życia chłopak pasł zwierzęta na łąkach. Święta religijne
były ważne dla chłopów, bo nie musieli
pracować.Zabawy dzieci odbywały się na ulicach,  I
tak właśnie było na średniowiecznej wsi.I pomyśleć, że
dziś jedynym naszym obowiązkiem jest uczyć się!
          Bartosz Bogucki i Damian Pietruszewski V a

    Demokracja szlachecka czy absolutyzm oświecony?



www.polskatimes.plPolska The Times | Numer 9 05/2014 | Strona 4 

WWW.JUNIORMEDIA.PLSzkolne Wieści z Paprotni

                 Uwaga, uwaga! Czytanie uzależnia!

                               
                          Drogi Gilbercie!

Dawno do Ciebie nie pisałam, więc pomyślałam, 
że teraz jest idealna okazja.

Stała się rzecz niemożliwa. Spodobała mi się książka!
W dodatku to lektura.

Kiedy pan wyznaczył, już trzeci raz w tym roku, termin
omawiania jakiejś tam powieści, to przyznam, 
nie byłam zadowolona. Po powrocie do domu
postanowiłam, że od razu znajdę streszczenie, aby 
mieć to z głowy. Jednak coś mnie podkusiło, by do
niej, to jest do powieści, zajrzeć. Zobaczyć chociaż 
o czym opowiada początek. Przeczytałam pierwsze
zdanie, nie było specjalnie fascynujące. Następnie
drugie, które wywołało we mnie lekkie zainteresowanie.
W końcu każde kolejne zdanie wzbudzało coraz
większą ciekawość. Nawet się nie zorientowałam,
kiedy nadszedł wieczór i mama zawołała mnie na
kolację. 

Ciężko mi było przerwać, właśnie miałam się
dowiedzieć, co się stało z zaginionymi drzwiami… 
a tu mama stoi nade mną i każe coś zjeść.

No więc... jeżeli będziesz miał kiedyś troszkę wolnego
czasu, to naprawdę polecam jakąś dobrą literaturę
detektywistyczną. Jestem żywym dowodem na to, 
że książki nie są nudne, tylko nie każdy gatunek 
jest dla każdego..

Książka, o której opowiadałam, to słynny „Szatan 
z siódmej klasy” Kornela Makuszyńskiego. Jednak 
Ty możesz rozpocząć swoją przygodę z  literaturą 
od zupełnie innej powieści detektywistycznej. 
Przecież w  końcu najważniejsza jest zagadka.

Tylko uważaj, czytanie uzależnia!!!

                                                           Asia Bolek VI a

.

.

.

.
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                Uwaga, uwaga! Czytanie uzależnia!
  

                                    
                                 Kasiu!

Piszę do Ciebie ten list, ponieważ chcę 
Cię przekonać, że powieść detektywistyczna 
to fascynująca odmiana literatury.

Wiem, że nie lubisz czytać książek. Jeżeli sprawia 
Ci to trudność, to zacznij od przeczytania powieści
detektywistycznej. Powieści jest ich wiele rodzajów:
fantastyczne,  historyczne,  przygodowe  i inne.
Wiedz jednak, że żadna książka tak nie wciąga 
jak kryminał. Lubisz oglądać filmy detektywistyczne?
Uwierz lub nie, ale lepiej jest przeczytać książkę 
niż obejrzeć film. Podczas czytania powieści
detektywistycznej doświadczysz wielu emocji 
i wrażeń. Kiedy będziesz czytała taką książkę, 
Twój umysł i wyobraźnia będą się rozwijać. Jeśli
przeczytasz pierwszy kryminał, to będziesz chciała
następny, tak jak ja. Bardzo polubiłam ten rodzaj
literatury. 

Książki detektywistyczne mają to do siebie, że
zawierają zagadkę, a każdy człowiek jest choć trochę
ciekawski i chce znać rozwiązanie tej zagadki. 

Dlatego brnie do końca książki. Powieści tego typu
trzymają nas w napięciu i na końcu zaskakują swym
rozwiązaniem.

Mam nadzieję, że nie na marne pisałam ten list. 
Ja już kilka książek detektywistycznych przeczytałam.
Polecam Ci powieść pt. ,,Szatan 
z siódmej klasy". 

To książka, która wywołuje dreszcz emocji. Proszę,
rozważ moją propozycję. 

                                                     Twoja koleżanka
                                                         Natalia Lot

.

.

.
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Może słyszeliście o konkursie pt. „Tę książkę warto
przeczytać”? Konkurs ten odbywa się co roku w
Sochaczewie. W tym miała miejsce jego XI edycja. W
kategorii klas IV - VI naszą szkołę reprezentowaliśmy
Julka Rumińska  i ja. Było nas  czterdziestu dwóch
uczestników! To spora liczba. Bardzo podobał mi się
występ Julii, która opowiadała o książce Gustawa
Morcinka, „Jak śmierć była matką chrzestną”. Ja
próbowałem zachęcić do przeczytania książki Hanny
Ożogowskiej pt. „Dziewczyna i chłopak, czyli heca na
14 fajerek”. No cóż, za nasze występy dostaliśmy
tylko wyróżnienia. Ale warto było wziąć udział, aby
przełamać tremę, oswoić się z naprawdę dużą sceną,
spotkać naszych znajomych z innych szkół i, co
najważniejsze, krzewić miłość do literatury
młodzieżowej. Czytajcie, naprawdę warto! To świetna
forma spędzania wolnego czasu. A w kolejnym roku
znowu mamy zamiar wystartować w tym konkursie,
do czego i Was zachęcam. Może Wam się bardziej
powiedzie niż nam, kto wie? Nie dowiecie się, jeśli nie
wystartujecie!
                                                       Kuba Bartczak V a
               miłośnik literatury młodzieżowej i nie tylko

                                 
                                 Omlet na słodko
Na sos:
1 szklanka jagód lub innych owoców, 2 łyżeczki cukru
pudru, 1/2 łyżeczki mąki ziemniaczanej,
1/2 szklanki wody; 
Na omlet: 
2 jajka, 1 łyżka mąki pszennej, 2 łyżki mleka, 8
gramów cukru waniliowego, 1 łyżeczka masła,
szczypta soli;

Wykonanie:
Wszystkie składniki na omlet zmiksuj na puszystą
masę. Masło rozpuść na patelni i wlej masę jajeczną.
Po paru minutach przewróć omlet na drugą stronę. 
W czasie kiedy omlet się smaży, zrób sos jagodowy.
Jagody  i cukier puder zalej wodą i w  rondelku
doprowadź  do wrzenia. Następnie wsyp  mąkę
ziemniaczaną i zamieszaj. Gotowy omlet przełóż na
talerz, złóż na pół i posyp cukrem pudrem, obok
omleta nałóż sos jagodowy. Smacznego!  

                                                     Karolina Winkler VI a

                      Tę książkę warto przeczytać

.

.

.

.
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      Straszne spotkanie, czyli primaaprilisowy żart

Opowiem o strasznym spotkaniu, które miałam okazję przeżyć w strasznym zamku.

1 kwietnia br. zwiedzałam Zamek w Sochaczewie. Był pełen komnat, sal, różnych pomieszczeń.
Chodziłam, robiłam zdjęcia. Dowiedziałam się, że są jeszcze podziemia. Byłam ciekawa i dlatego tam
poszłam. 

Gdyby nie pochodnie w korytarzach, byłoby naprawdę bardzo ciemno. Zaczęłam się bać. Nagle w lochu
ujrzałam ducha podziemi. Był biały i miał ręce zakute w łańcuchy. W pierwszej chwili byłam oszołomiona. 

Potem odzyskałam świadomość i wpadłam na pewien pomysł. Zrobiłam aparatem zdjęcie duchowi i to go
na chwilę oślepiło. Zaczęłam uciekać. Słyszałam, że mnie goni. Szybko wydostałam się na powietrze 
i poszłam do domu. 

Gdy wywołałam zdjęcia,  nic na nich nie było. Nie było ducha, któremu zrobiłam zdjęcie! Bardzo się
przeraziłam, i starałam się o tym zapomnieć.

Do tej pory zagadka z duchem się nie wyjaśniła. Nawet nie chcę wiedzieć, co to było. 

Oczywiście nabrałam Was, bo w Sochaczewie nie ma zamku, tylko jego ruiny.
                                                                                                                                                  Natalia Lot  VI a
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                                 Zaćmienie Słońca

29 kwietnia 2014 roku można było obserwować zaćmienie Słońca.
Najlepiej było je widać z  Australii, ale były też inne świetne punkty
obserwacji.  Zaćmienia Słońca obserwowano i opisywano już w
starożytności, gdzie przypisywano mu magiczne właściwości. Pierwsze
naukowe opisy i dokładne obliczenia daty zaćmień zostały stworzone w
średniowieczu. Następne zaćmienie może odbyć się, według obliczeń, 
8 października 2014 roku. Zaćmienie wynika z zasłonięcia Słońca przez
Księżyc. Są cztery rodzaje zaćmień:

- Zaćmienie częściowe – występuje, gdy obserwator nie znajduje się
wystarczająco blisko przedłużenia linii łączącej Słońce i Księżyc, by
znaleźć się całkowicie w cieniu Księżyca, lecz na tyle blisko, że znajduje
się w półcieniu.

-Zaćmienie całkowite – występuje, gdy obserwator znajduje się w cieniu
Księżyca. W takim przypadku widoczna staje się korona słoneczna. Jest
to możliwe dzięki temu, że obserwowane rozmiary kątowe Księżyca są
tylko nieznacznie większe od rozmiarów kątowych Słońca. W przypadku
zaćmienia całkowitego, Księżyc przysłania całkowicie powierzchnię
Słońca, ale nie przysłania korony słonecznej. Na kilka chwil przed
całkowitym przesłonięciem Słońca przez Księżyc powstaje przepiękne
zjawisko nazywane poetycko „pierścieniem z diamentem”.

- Zaćmienie obrączkowe – zwane również zaćmieniem pierścieniowym
występuje wtedy, gdy - podobnie jak w przypadku zaćmienia całkowitego
– obserwator znajduje się bardzo blisko przedłużenia linii łączącej Słońce
i Księżyc.

-  Zaćmienie hybrydowe – zachodzi wówczas, gdy w pewnych miejscach
Ziemi to samo zaćmienie jest całkowite, a w innych obrączkowe. Tylko
około 5% wszystkich zaćmień jest hybrydowych.

Wbrew powszechnej opinii zaćmienie Słońca jest częściej obserwowanym
zjawiskiem na Ziemi niż zaćmienie księżyca. Takie zjawiska są nie do
zapomnienia.
 
                                                                                Paweł Kalinowski VI b

.
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               Królewna na ziarnku grochu wersja 1.1

Oba przedstawienia zostały nagrodzone głośnymi
oklaskami widowni, na której zasiadali pani Agnieszka i
pan Bartek. Wszyscy przygotowali świetne stroje.

Występy odbyły się w miłej atmosferze, a nasz
polonista wszystko nagrywał. Obie inscenizacje miały
charakter żartobliwy. Występy obu grup zajęły około
pół godziny. Nauczyciele byli zadowoleni i zachwyceni
naszym występem. 

Pan nagrodził wszystkich występujących ocenami
celującymi. Wszyscy ten dzień uważali za udany. 

                                            Adam Grzybowski VI a

Śpiąca

Patryk w roli

30 kwietnia w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w
Paprotni, w sali nr 6 podczas lekcji języka polskiego,
miały miejsce dwie inscenizacje teatralne
przygotowane przez uczniów klasy VI a. Klasa była
podzielona na dwie grupy, z których każda miała
napisać swój scenariusz na motywach baśni
"Królewna na ziarnku grochu". 
    Zanim przedstawienie się rozpoczęło, każdy 
z nas denerwował się. Zaczęła grupa Gabrysi
Skrzypczuk. To przedstawienie było dowcipne, ale i
bardzo ciekawe. Wszyscy odegrali swoje role po
aktorsku, czyli z pasją i z determinacją. Mam
wrażenie, że odnaleźli w sobie ukryte talenty. Swój
talent aktorski odnalazł na pewno  Kacper Burzyński,
który na tyle wczuł się w rolę księcia, że minęły
jeszcze ze dwie przerwy, zanim z niej wyszedł.
    W skład pierwszej grupy wchodzili: Kacper
Burzyński, Krystian Kowalski, Gabriela Lewandowska,
Adam Grzybowski, Weronika Drużyńska, Patrycja
Kulesza i Agnieszka Pol.
Drugą grupą dowodziła Natalia Lot. W tej grupie
występowali: Maja Pietruszewska, Aleksander Kałan,
Ula Ciesielska, Karolina Winkler, Kacper Krystosiak,
Konrad Ryglewicz. 
    W obu grupach zagrała Wiktoria Klocek. Stworzyła
kreację  Żaby i Królewny jednocześnie. Ta grupa
również świetnie odegrała swoje role i równie wysoko
oceniam ich zdolności aktorskie.

Królewna

księżniczki
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                  Mitologie świata według Jaśka
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Nasz kolega Jasiek
Ciołkowski 
       z klasy V a okazał się
   wytrawnym znawcą
mitologii
        starożytnych Greków 
                    i Rzymian.

Jan tak się oddał pasji, jaką
jest dla niego antyk, że nawet
jego pismo nabrało greckiego
                     kształtu. 

Macie więc niebywałą okazję
  zobaczyć panteon bogów
           według Jasia.

                 REDAKCJA

.
.

.

. .
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         Wiosna obiektywem uchwycona zachwyca...
                                                                       

Na

PIĄTA "A"

Wiosenne

Damian

Rowy lśnią

Naprawdę

Wiosenna

O, tu jest

Pan Dyrektor

Wiosenne

Świetnie się

Wiosna,

wyprawie rowerowej

WIOSNĘ MA!!!

atrybuty

prowadzi grupę.

czystością.

Wielkie Grilllowanie

Twórczość Radosna

WIOSNA!

wita Wiosnę.

sprzątanie Gminy

spisaliście!

ach, to Ty!


